
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 30 de Julho de 2019.
PORTARIA Nº 1145 DE 25 DE 
JULHO DE 2019

CONCEDER O BENEFÍCIO DE 
APOSENTADORIA POR TEMPO 
DE CONTRIBUIÇÃO, a partir 
de 22 de Abril de 2019, com 
fundamento no art. 6º, incisos 
I, II, III e IV da Emenda 
Constitucional nº 41, publicada 
em 31 de dezembro de 2003, 
ao MÉDICO, III-13, do Quadro 
Permanente do Serviço Civil do 
Poder Executivo, TERESA DE 
LISIEUX FÉRES, Nº Funcional 
1577387/54, computados 30 
anos, 4 meses e 22 dias de tempo 
de contribuição, com o provento 
fixado na forma do art. 7º da 
Emenda Constitucional nº 41, 
publicada em 31 de dezembro de 
2003. (Processo: 08216428)

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

Presidente Executivo do IPAJM
Protocolo 509859

PORTARIA Nº 1150 DE 25 DE 
JULHO DE 2019

CONCEDER O BENEFÍCIO DE 
PENSÃO POR MORTE do ex-
segurado, JOSÉ GARCIA NETO, 
número funcional 3991814/1, 
previsto no art. 3°, inciso II, 
alínea “a”, da Lei Complementar 
n° 282/04, a MIRIAN PINTO 
ALVES, Companheira, MARIA 
DAS GRAÇAS GARCIA, ex-
esposa pensionada, OLIVYA 
EMMANUELY GARCIA, Filha, 
na qualidade de dependentes, 
fixado na forma do art. 34, 
inciso I c/c art. 38, inciso IX, 
b, “4” e art. 36 da referida lei 
alterada pela Lei Complementar 
836/2016, a partir de 
29/07/2018. (Processo: 
82960780)

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

Presidente Executivo do IPAJM
Protocolo 509860

PORTARIA Nº 1151 DE 25 DE 
JULHO DE 2019

CONCEDER O BENEFÍCIO DE 
PENSÃO POR MORTE do ex-
segurado GEOVANE TEIXEIRA 
XAVIER, Numero funcional 
374687/51, previsto no art. 
3°, inciso II, alínea “a”, da 
Lei Complementar n° 282/04, 
vigente na data do óbito do 
instituidor, a GLEICE KELLY 
TRANCOZO XAVIER, Cônjuge, 
GEOVANE TRANCOZO 
XAVIER, GIOVANNI TEIXEIRA 
XAVIER, Filhos, na qualidade de 
dependentes, fixado na forma 
do art. 34, inciso II c/c art. 38 
inciso IX, b, “4” da referida lei 
alterada pela Lei Complementar 
836/2016, a partir de 
02/03/2019. (Processo: 
85329924)

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

Presidente Executivo do IPAJM
Protocolo 509862

PORTARIA Nº 137-S DE 23 DE 
JULHO DE 2019.

O PRESIDENTE EXECUTIVO 
DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - IPAJM, 
no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 61, inciso XII, da 
Lei Complementar nº 282/2004, 
de 22 de abril de 2004, 
publicada em 26/04/2004,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor 
RAPHAEL DE SÁ MIRANDA, 
nº funcional 2986027-2, como 
Membro do Escritório Local de 
Processos e Inovação (ELPI) do 
IPAJM em substituição a servidora 
MARCIA REGINA FIOROTTI, nº 
funcional 3057712-1.

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

Presidente Executivo - IPAJM
Protocolo 509864

Ato 061 SCT/GBA/DT 2019

A Diretoria Técnica do Instituto 
de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espírito Santo - 
IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Publicar, com base na Portaria 
nº 69-R de 09 de setembro de 
2009, publicada no DOES em 
10/09//2009, as Averbações de 
Tempo de Contribuição relacionadas 
abaixo, com a finalidade de 
cômputo para a aposentadoria:

Órgão / Nome/ Nº Funcional-
Vínculo/ Regime/ Período.

AL
ELIANA SANTOS DE SOUZA
4030974-1
RGPS 
01/01/1980 a 24/10/1980
01/12/1981 a 11/03/1982
23/03/1982 a 29/04/1985
02/10/1985 a 31/12/1987

RPPS - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS/ES 
01/01/1988 a 24/08/1989
25/08/1989 a 21/12/1990
01/01/1991 a 30/11/1991
02/12/1991 a 29/01/1995

SEDU
GILDO NUNES SOARES
311148-51
RGPS 
17/02/1983 a 29/05/1985
30/05/1985 a 26/04/1987

ROSILENE MARTINS COSTA PASTI
305343-51
RGPS 
01/01/1989 a 24/09/1991

ROSILENE MARTINS COSTA PASTI
305343-52
RGPS 
05/10/1987 a 31/12/1988
25/09/1991 a 30/09/2000

WANDA MARIA SCARPATTI
3192610-1
RGPS 
01/05/1989 a 01/11/1989
16/11/1989 a 30/12/1990
02/10/1995 a 31/12/1996
02/01/1997 a 31/12/1997
02/02/1998 a 20/07/2001
01/02/2002 a 31/03/2002
03/02/2003 a 31/07/2003
01/03/2004 a 21/01/2006
01/02/2006 a 05/02/2007
01/03/2008 a 11/01/2009
12/01/2009 a 19/03/2010

SESA
ALBERTINA RODRIGUES ALVES
1566709-52
RGPS 
07/11/1983 a 31/07/1984
14/01/1986 a 02/03/1987

ELIANE KALLE GOMES PIMENTA
1557270-52
RGPS 
14/08/1978 a 15/03/1979
04/05/1987 a 14/06/1988

ELIAS FRANCISCO DA SILVA
1511718-52
RGPS 
02/01/1986 a 30/09/2000

ROSILENE MACHADO
1528696-52
RGPS 
01/08/1988 a 15/05/1989
01/10/1989 a 12/01/1993
18/01/1993 a 30/09/2000

VERA LUCIA PERUCH
1529781-52
RGPS 
04/01/1988 a 10/11/1991
11/01/1993 a 30/09/2000

RPPS - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IBIRAÇU/ES 
11/11/1991 a 10/01/1993

TJ
DIANA DE SOUZA VICENTE FACINI
208169-07
RPPS - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM/ES 
02/09/1985 a 12/03/1989
15/06/1998 a 26/04/2006

RGPS
20/03/1989 a 08/11/1995

DOMINGOS BATISTA DOS SANTOS 
FILHO
035389-81
RGPS 
01/01/1984 a 28/02/1986

REGINA CELIA NEGRELLY
201136-55
RGPS 
01/12/1984 a 30/12/1984
17/08/1990 a 04/10/1991

Protocolo 509915

Ato 029/SCT/GBA/DT 2019

A Diretoria Técnica do Instituto 
de Previdência dos Servidores 
do Estado do Espírito Santo - 
IPAJM, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Tornar sem efeito as Averbações 
de Tempos Serviços/Contribuições 
constantes do Ato 085 publicado 
no DOES em 29/10/2018 em nome 
da servidora ELIANA SANTOS DE 
SOUZA, por motivo de alteração.

Protocolo 509919

Superintendência Estadual de Comunicação Social   -  SECOM -

PORTARIA Nº. 020-S, DE 25 DE JULHO DE 2019.

A Superintendente Estadual de Comunicação Social, no 
uso da delegação de competência que lhe foi atribuída pelo 
Decreto nº 089-S, de 01/01/2019, publicada no Diário Oficial de 
02/01/2019,

RESOLVE:

INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias regulamentares 
referente ao exercício de 2018, da servidora abaixo, ressalvando-lhe o 
direito para gozo oportuno.

Nome Nº Funcional À partir Dias Restantes
Sheila da Silva 
Aguiar Taquete

3535312 30/07/2019 15 dias

Vitória, 25 de julho de 2019.

FLAVIA REGINA DALLAPICOLA TEIXEIRA MIGNONI
SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Protocolo 509227

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo

wilderson.morais
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




